
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 
 
 

 
 
 
 

 
M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-88 
CUP: E82G20000920006                   

 
 

1 

 
 AL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 ALL’ALBO ON LINE 
 AL SITO WEB BACHECA PON 2014-2020 

 AGLI ATTI PON FESR 

OGGETTO: PON-FESR – Progetto “10.8.6A-FESRPON-MA-2020-88” INCARICO RUP 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di Smart class per le scuole del primo ciclo – Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

 
Nostro Progetto PON FESR Smart Class codice: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-88 - 

CUP: E82G20000920006 - MODULO: “Tutti connessi…. nessuno escluso!” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
 
VISTI i Regolamenti (U.E.) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, e in 

particolare il Regolamento (U.E.) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)                            
e il Regolamento (U.E.) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento approvato 

con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 21.11.2019 di approvazione aggiornamento del P.T.O.F. per l’anno 

scolastico 2019-20; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 14 del 16.12.2019 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2020; 
 
VISTO l’Avviso pubblico MIUR AOODGEFID/Prot. n. 0004878 del 17/04/2020 per la realizzazione di Smart class per le 

scuole del I ciclo, inerente ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

I.C. F.LLI TRILLINI
C.F. 80012750420 C.M. ANIC84400V
AOOPROTTR - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. TRILLINI

Prot. 0002152/U del 28/07/2020 17:34:21



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 
 
 

 
 
 
 

 
M.I.U.R. 

Codice identificativo progetto: 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-88 
CUP: E82G20000920006                   

 
 

2 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
europeo di sviluppo regionale (FESR) – Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 
VISTA la candidatura dell’I.C. “Trillini” prot. n. 1382/U del 27.04.2020 per il progetto “Tutti connessi … nessuno escluso”; 
 
VISTA la formale autorizzazione all’avvio delle attività con nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione – Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale- Ufficio IV – Autorità di Gestione - Prot. n. AOOGDEFID/10449 del 
05/05/2020 – “Autorizzazione progetto”; 

 
VISTO il decreto Dirigenziale n. 18 del 03.06.2020 che dispone la variazione per l’iscrizione nel Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2020 delle spese previste dal Progetto; 
 
RECEPITE le “Linee Guida” ai Progetti PON 2014-2020; 
 
CONSIDERATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il Progetto succitato; 
 
RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 
Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  
 

DETERMINA 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. n. 31 del Decreto 
Legislativo n. 50/2016 e dell’art. n. 5 della legge n. 241/1990 per la realizzazione del Progetto “Tutti connessi … nessuno 
escluso” cod. identificativo 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-88 finalizzato alla fornitura di supporti strumentali utili a portare 
la didattica nelle case delle studentesse e degli studenti nei periodi di sospensione delle attività in presenza a seguito 
delle misure restrittive adottate a causa della diffusione dell’epidemia da Covid 19. Il materiale acquistato, garantito il 
comodato d’uso agli alunni che ne abbiano necessità, potrà essere utilizzato nelle attività didattiche della fase post-
emergenziale. 

Sotto 
azione 

 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo 
MODULO 

Importo 
Autorizzato 

forniture 

Importo 
Autorizzato 

Spese generali 

Importo 
Autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A-
FESRPON-MA-

2020-88 

Tutti connessi 
…….. nessuno 
escluso! 

 
€ 12.480,00 

 
€ 520,00 

 
€ 13.000,00 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluso rendicontazione ed eventuali controlli. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari 
ministeriali richiamate in premessa. 
OSIMO, 03.06.2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof.ssa Rosanna Catozzo 


		2020-07-28T14:40:29+0200
	CATOZZO ROSANNA




